

## اقدامات اسرائیل در لبنان و فلسطین طوفانی است که ادامه نخواهد یافت

گفت‌وگوی «ایران ما» با ابراهیم یزدی دبیر کل نهضت آزادی ایران

۱۳۸۵/۴/۲۴

دبیر کل نهضت آزادی ایران گفت: اسرائیل بارها نشان داده است که صلح نمی‌خواهد زیرا برای اینکه با اعراب صلح کند، باید حداقل اراضی را که در سال ۱۹۶۷ اشغال کرده است، پس بدهد و دولت فلسطین را به رسمیت بشناسد که این امر را به نفع خود نمی‌داند بنابراین از هر فرصتی برای بر هم زدن معادلات استفاده می‌کند.

ابراهیم یزدی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به موج جدید عملیات نظامی اسرائیل علیه مردم فلسطین در نوار غزه و سپس حمله گسترده به لبنان، گفت: این اقدامات ابعاد بحران خاورمیانه را به طور بی‌سابقه‌ای بالا برده است.

وی اظهار داشت: واکنشی که اسرائیل نشان داده است، تناسبی با درگیری‌های مرزی ندارد بنابراین مشخص است که اسرائیل می‌خواهد معادلات را برهم بزند.

یزدی رفتار اسرائیل را برخلاف مقررات بین‌المللی دانست و گفت: اگر در مرز کشوری مشکلاتی به وجود آید، این گونه نیست که آن کشور خود بتواند تصمیم بگیرد و آن را اجرا کند بلکه سازمان ملل باید آن مشکل را حل کند اما اسرائیل اقتدار سازمان ملل را قبول ندارد و برخلاف قطعنامه‌های سازمان ملل عمل می‌کند.

دبیر کل نهضت آزادی ایران با بیان اینکه شرایط کنونی جهان با ۳۰ سال پیش متفاوت است و امروز در صحنه جهانی اتفاق نظر در مورد حق مردم فلسطین برای تشکیل دولت مستقل وجود دارد، افزود: آرام آرام با کشیده شدن مرکز فعالیت نیروهای مقاومت از کشورهای عربی به داخل فلسطین که منجر به تشدید خشونت اسرائیل شده است، دنیا بیش از پیش متوجه مظلومیت مردم فلسطین شده است.

وی تصریح کرد: امروز موجی از اعتراض به اقدامات اسرائیل علیه مردم فلسطین در کشورهای غربی مشاهده می‌شود. به گفته یزدی، اسرائیل نشان داده است که در جنگ‌های زمینی قادر به مقابله با نیروهای حزب‌الله نیست بنابراین در حملات اسرائیل به لبنان، نیروی هوایی این رژیم نقش عمده‌تری را ایفا کرده است.

وی با بیان اینکه اقدامات اخیرا اسرائیل طوفانی است که ادامه نخواهد یافت، گفت: اسرائیل مجبور می‌شود این نوع عملکردش را متوقف کند، چون هم تحت فشار بین‌المللی است و هم حزب‌الله لبنان نشان داده است که می‌تواند با اسرائیل مقابله کند بنابراین اگر این شرایط ادامه یابد، اسرائیل مجبور می‌شود حتی وجود دولت مستقل فلسطینی را بپذیرد.

دبیر کل نهضت آزادی ایران در مورد نقش دولت‌های اسلامی در دفاع از مردم فلسطین و لبنان، گفت: متأسفانه دولت‌های اسلامی قادر نیستند در مساله فلسطین نقش اساسی ایفا کنند و تاثیر عمده‌ای داشته باشند اما مردم کشورهای مسلمان نشان داده‌اند که با مردم فلسطین هم‌دردی دارند و با برگزاری تظاهرات و ابراز احساسات می‌توانند مردم فلسطین را تایید اخلاقی کنند.